



Valiant Laboratories
Limited
ESTD. 1980

November 20, 2024

To,
BSE Limited
Listing/Compliance Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400 001

To,
National Stock Exchange of India
Listing/Compliance Department
Exchange Plaza, Plot No C/1, G Block,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai 400 051

Scrip Code: 543998

Symbol: VALIANTLAB

Dear Sir/ Madam,

Sub.: Newspaper Publication of the Postal Ballot Notice.
Ref: Regulation 30 and 47 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015.

Please find enclosed herewith copies of the newspaper publication of the Postal Ballot Notice, published in below mentioned newspapers:

- 1) The Financial Express (in English) on November 20, 2024.
- 2) Mumbai Lakshadeep (in Marathi) on November 20, 2024.

A copy of the advertisement is also available on the website of the Company at www.valiantlabs.in

Kindly take the same on your record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Valiant Laboratories Limited

Prajakta Patil
Company Secretary
M. No. ACS - 53370

Sr. No.	Type of Resolution	Description
1.	Ordinary Resolution	Increase in Authorised Share Capital and consequent alteration to the Capital Clause of the Memorandum of Association.
2.	Special Resolution	Appointment of Mr. Ashok Lakhamsi Chheda (DIN: 10776571) as Non-Executive Independent Director of the Company.

In compliance with the MCA Circulars, the Company has completed the dispatch of the Postal Ballot Notice, by electronic means only, on Tuesday, November 19, 2024 to those members of the Company whose names appeared in the Register of Members/List of Beneficial Owners as maintained by the Company/ Depositories, respectively, as at close of business hours on Friday, November 15, 2024 (the "Cut-off date") and whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories. The Postal Ballot Notice is available on the Company's website at www.valiantlabs.in, websites of the Stock Exchanges; BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

Members whose names appeared on the Register of Members/ List of Beneficial Owners as on the Cut-off date are entitled to vote on the Resolutions as set forth in the Postal Ballot Notice. The voting rights of the members shall be reckoned in proportion to the paid-up equity shares held by them as on the Cut-off date. A person who is not a member as on the Cut-off date shall treat the Postal Ballot Notice for information purpose only.

In compliance with MCA circulars, the Company has provided only the remote e-voting facility to its members, to enable them to cast their votes electronically instead of submitting the physical Postal Ballot form. The communication of the assent or dissent of the members would take place only through the remote e-voting system. The Company has engaged the services of NSDL for the purpose of providing remote e-voting facility to all its members to cast their votes electronically only.

The detailed procedure and instructions for remote e-voting are enumerated in the Postal Ballot Notice. Remote e-voting shall commence at 09:00 a.m. (IST) on Wednesday, November 20, 2024, and shall end at 05:00 p.m. (IST) on Thursday, December 19, 2024. The remote e-voting facility will be disabled for voting by NSDL upon expiry of the aforesaid voting period. Members who have not registered their e-mail addresses, so far, are requested to register their email addresses, in respect of electronic holdings with the Depository through their concerned Depository Participants.

Board of Directors of the Company has appointed CS Sunil M. Dedhia, Practicing Company Secretary (Membership No. 3483, Certificate of Practice No.2031), Proprietor of Sunil M. Dedhia and Co., Company Secretaries as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot, through the e-voting process, in a fair and transparent manner. The Scrutinizer's decision on the validity of the Postal Ballot shall be final.

The Scrutinizer will submit his result to the Chairman of the Company or any other person authorized by him, on or before Monday, December 23, 2024. The result of the voting conducted by Postal Ballot along with the scrutinizer's report will be displayed at the Registered Office of the Company and will be hosted on the website of the Company at www.valiantlabs.in website of NSDL www.evoting.nsdl.com and will also be communicated to Stock Exchanges where the equity shares of the Company are listed.

In case of any queries / grievances connected with voting by electronic means, you may contact NSDL at evoting@nsdl.co.in or call on toll free nos. 1800 102 0990 and 1800 22 4430 or send a request at evoting@nsdl.co.in You may also refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-Voting user manual for shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com.

For Valiant Laboratories Limited
Sd/-
Prajakta Patil
Company Secretary
ICSI M. No.: A53370

Place: Mumbai
Date: November 19, 2024



व्हेलिअंट लॅबोरेटरीज लिमिटेड

(सीआयएन : एल२४२९९एमएच२०२१पीएलसी३६५९०४)

नोंदणीकृत कार्यालय: १०४, उद्योग क्षेत्र, मुलुंड-गोरेगाव लिंक रोड, मुलुंड पश्चिम -४०००८०.
ईमेल: complianceofficer@valiantlabs.in; वेबसाइट: www.valiantlabs.in;
दूरध्वनी: ०२२-४९७१२००१ / ४९७१७२२० / ४९७१७२२१

टपाल मतदान आणि ई-वोटिंग माहितीची सूचना

कंपनी कायदा, २०१३ ('अधिनियम') च्या कलम १०८ आणि कलम ११० च्या व्हेलिअंट लॅबोरेटरीज लिमिटेड (कंपनी) च्या सदस्यांना याद्वारे सूचना देण्यात आली आहे ('अधिनियम') नियम २० आणि कंपनीच्या नियम २२ (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४, सुधारित केल्याप्रमाणे (व्यवस्थापन नियम) सामान्य परिपत्रक क्रमांक १४/२०२० दिनांक ८ एप्रिल २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक १७/२०२० दिनांक १३ एप्रिल २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक २२/२०२० दिनांक १५ जून २०२०, दिनांक २८ सप्टेंबर २०२० रोजीचे सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक ३३/२०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक ३९/२०२० दिनांक ३१ डिसेंबर २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक १०/२०२१ दिनांक २३ जून २०२१, सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक २०/२०२१ दिनांक ८ डिसेंबर २०२१ सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक ३/२०२२ दिनांक ५ मे २०२२ आणि सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक ११/२०२२ दिनांक २८ डिसेंबर २०२२, सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक ९/२०२३ दिनांक २५ सप्टेंबर २०२३ आणि सर्वसाधारण परिपत्रक क्रमांक ०९/२०२४ दिनांक १९ सप्टेंबर २०२४ रोजी सहकार मंत्रालयाने जारी केलेले (एमसीए परिपत्रक), सर्वसाधारण सभेवरील सचिवीय प्रमाण (एसएस-२) इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया, नियमन सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिस्क्लोजर रिकवायर्मेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ चे नियम ४४, आणि कायद्याच्या इतर लागू तरतुदी, नियम, परिपत्रके आणि त्याखाली जारी केलेल्या अधिसूचना, (कोणत्याही सुधारणांसह), वैधानिक बदल आणि/किंवा पुर्नअधिनियम सध्या अंमलात असलेल्या) खालील ठरावांसाठी कंपनीच्या सदस्यांची मंजूरी मिळविण्यासाठी सदस्यांनी टपाल मतदानाद्वारे केवळ इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदान करून (ई-मतदान) प्रस्तावित केले आहे:

अ.क्र.	ठरावाचा प्रकार	तपशिल
१.	सामान्य ठराव	अधिकृत भाग भांडवलामध्ये वाढ आणि परिणामी मेमोरँडम ऑफ असोसिएशनच्या कॅपिटल क्लॉजमध्ये बदल.
२.	विशेष ठराव	श्री. अशोक लखमशी छेडा (डीआयएन: १०७७६५७१) यांची कंपनीचे गैर-कार्यकारी स्वतंत्र संचालक म्हणून नियुक्ती.

एमसीएच्या परिपत्रकांचे पालन करून, कंपनीने टपाल मतदान सूचना, मंगळवार, १९ नोव्हेंबर २०२४ रोजी केवळ इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून पाठवण्याचे काम पूर्ण केले आहे, ज्यांची नावे सदस्यांच्या नोंदणीमध्ये/ लाभार्थी मालकांच्या यादीमध्ये आहेत. कंपनी/डिपॉझिटरीजद्वारे, अनुक्रमे, शुक्रवार, १५ नोव्हेंबर २०२४ रोजी ('कट-ऑफ तारीख') व्यवसायाच्या वेळेच्या शेवटी आणि ज्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनी/डिपॉझिटरीजमध्ये नोंदणीकृत आहेत. टपाल मतदान सूचना कंपनीच्या www.valiantlabs.in वर, स्टॉक एक्सचेंजच्या बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com आणि एनएसडीएल च्या www.evoting.nsdl.com वेबसाइटवर उपलब्ध आहे;

ज्या सदस्यांची नावे सभासदांच्या नोंदणीवर/ लाभार्थी मालकांच्या यादीवर कट-ऑफ तारखेनुसार दिसली आहेत, ते टपाल मतदान सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार ठरावावर मतदान करण्याचा हक्कदार आहेत. सदस्यांच्या मतदानाच्या अधिकारांची गणना कट ऑफ तारखेला त्यांच्याकडे असलेल्या पेड-अप इक्विटी शेअर्सच्या प्रमाणात केली जाईल. कट-ऑफ तारखेला सदस्य नसलेली व्यक्ती केवळ माहितीच्या उद्देशाने टपाल मतदान सूचना हाताळेल.

एमसीएच्या परिपत्रकांचे पालन करून, कंपनीने त्यांच्या सदस्यांना केवळ रिमोट ई-व्होटिंग सुविधा उपलब्ध करून दिली आहे, ज्यामुळे त्यांना वास्तविक टपाल मतदान फॉर्म सादर करण्याऐवजी इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करता येईल. सदस्यांच्या संमती किंवा असहमतीचा संवाद रिमोट ई-मतदान प्रणालीद्वारेच होईल. कंपनीने त्यांच्या सर्व सदस्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मत देण्यासाठी रिमोट ई-व्होटिंग सुविधा उपलब्ध करून देण्याच्या उद्देशाने एनएसडीएलची सेवा प्रदान केली आहे.

रिमोट ई-व्होटिंगकरिता तपशीलवार प्रक्रिया आणि सूचना टपाल मतदान सूचनेमध्ये नमूद केल्या आहेत. रिमोट ई-व्होटिंग बुधवार, २० नोव्हेंबर २०२४ रोजी स. ०९:०० वा. (भाप्रवे) सुरू होईल आणि गुरुवार, १९ डिसेंबर २०२४ रोजी सायं. ०५:०० वा. (भाप्रवे) संपेल. उपरोक्त मतदानाचा कालावधी संपल्यानंतर एनएसडीएल द्वारे मतदानासाठी रिमोट ई-व्होटिंग सुविधा अक्षम केली जाईल. ज्या सभासदांनी आतापर्यंत त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत केलेले नाहीत, त्यांनी त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी सहभागीमार्फत डिपॉझिटरीकडे इलेक्ट्रॉनिक होल्डिंग्सच्या संदर्भात त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदणीकृत करावेत.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने सीएस सुनील एम. देधिया, कार्यरत कंपनी सेक्रेटरी (सदस्यत्व क्र.३४८३, सरावाचे प्रमाणपत्र क्र.२०३१), सुनील एम. देधिया आणि कंपनीचे मालक, कंपनी सचिवांना टपाल मतदान ई-व्होटिंग प्रक्रियेद्वारे, निष्पक्ष आणि पारदर्शक पद्धतीने आयोजित करण्यासाठी तपासणीस म्हणून नियुक्त केले आहे. टपाल मतदानाच्या वैधतेबाबत तपासनीसांचा निर्णय अंतिम असेल.

तपासनीस आपला निकाल कंपनीच्या अध्यक्षाना किंवा त्याने अधिकृत केलेल्या इतर कोणत्याही व्यक्तीला, सोमवार, २३ डिसेंबर २०२४ रोजी किंवा त्यापूर्वी सादर करेल. टपाल मतदानाद्वारे केलेल्या मतदानाचा परिणाम तपासनीसांच्या अहवालासह कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात प्रदर्शित केला जाईल आणि कंपनीच्या www.valiantlabs.in, एनएसडीएल च्या वेबसाइट www.evoting.nsdl.com वर होस्ट केला जाईल आणि स्टॉक एक्सचेंजला देखील कळवले जाईल जेथे कंपनीचे इक्विटी शेअर्स सूचीबद्ध आहेत.

इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानाशी संबंधित कोणत्याही शंका/तक्रारीच्या बाबतीत, तुम्ही एनएसडीएलशी evoting@nsdl.co.in वर संपर्क साधू शकता किंवा ०२२-४८८६ ७००० वर कॉल करू शकता किंवा evoting@nsdl.co.in वर विनंती पाठवा. तुम्ही www.evoting.nsdl.com च्या डाउनलोड विभागात उपलब्ध भागधारकासाठी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यू) आणि भागधारकांसाठी ई-व्होटिंग वापरकर्ता पुस्तिका देखील पाहू शकता.

व्हेलिअंट लॅबोरेटरीज लिमिटेडकरिता

सही/-

प्राचक्ता पाटील

कंपनी सचिव

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : १९ नोव्हेंबर २०२४

आयसीएसआय एम.क्र.ए५३३७०